
Vorlage des Regierungsrats 32.14.12 
vom 17. Juni 2014               
 

Signatur OWSJD.123 

Kantonsratsbeschluss 
über den Bericht des Regierungsrats und des 
Obergerichts betreffend die Umsetzung der 
Justizreform (Evaluation der Justizreform) 

vom ... 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681, 
Artikel 84a Absatz 3 des Gesetzes über die Gerichtsorganisation vom 
22. September 19962 sowie Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 
21. April 20053, 

nach Kenntnisnahme des Berichts des Regierungsrats und des 
Obergerichts, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats und des Obergerichts betreffend 
Umsetzung der Justizreform (Evaluation der Justizreform) wird zustimmend 
Kenntnis genommen.  

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident:  
Die Ratssekretärin:  

 

 

 

 

 
1  GDB 101 
2  GDB 134.1 
3  GDB 132.1 


